CONSIDERANDO o teor do Ofício (Id 0467838) da 6ª Zona Eleitoral, Colatina/ES, por meio do qual é informado o afastamento, por motivo de saúde, do Exmo. Juiz Eleitoral daquela circunscrição, Dr. Eweton Nicoli, no período de 14/11/2020 a 19/11/2020,

RESOLVE,

Art. 1º Designar a Exma. Dra. Sílvia Fonseca Silva, para atuar como Juíza de Direito com jurisdição eleitoral plena junto à 6ª Zona Eleitoral, Colatina/ES, no período de 14/11/2020 a 19/11/2020.

Art. 2º Esta Resolução tem vigência a partir de sua aprovação, com efeitos a partir de 14/11/2020.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2020.

Des. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, Presidente

Des. CARLOS SIMÕES FONSECA, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral

Dr. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE

Drª. HELOISA CARIELLO

Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO

Dr. FERNANDO CÉSAR BAPTISTA DE MATTOS

Dr. LAURO COIMBRA MARTINS

Dr. ANDRE CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO, Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO TRE-ES № 403/2020

Designa Juiz de Direito para atuar como colaborador no dia do primeiro turno do pleito de 2020, na 38ª Zona Eleitoral - Montanha/ES, com atuação em Mucurici/ES e Ponto Belo/ES.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no art. 11, inciso III, do Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral,

CONSIDERANDO o Ofício-Circular PRE nº 24/2020 que consultou os Exmos. Srs. Juízes Eleitorais de Zonas que abrangem mais de uma jurisdição sobre o interesse em indicar magistrado para atuar como colaborador no dia 15/11/2020, 1º Turno do Pleito 2020, em município integrante da Zona Eleitoral, não correspondente à sede da mesma;

CONSIDERANDO que a Resolução Administrativa nº 394/2020 designa Juízes de Direito para atuarem como colaboradores no dia do primeiro turno do pleito de 2020, nas Zonas Eleitorais com jurisdição sobre mais de um município.

RESOLVE,

Art. 1º Designar como Juiz Auxiliar para a 38ª Zona Eleitoral, Mucurici/ES e Ponto Belo/ES, o Exmo. Juiz de Direito, Dr. Antônio Carlos Facheti Filho.

Art. 2º Esta Resolução tem vigência a partir de sua aprovação, com efeitos a partir do dia 15/11 /2020.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2020.

Des. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, Presidente

Des. CARLOS SIMÕES FONSECA, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral

Dr. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE

Drª. HELOISA CARIELLO

Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO

Dr. FERNANDO CÉSAR BAPTISTA DE MATTOS

Dr. LAURO COIMBRA MARTINS

Dr. ANDRE CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO, Procurador Regional Eleitoral

RESOLUÇÃO TRE-ES № 401/2020

Designa Juiz de Direito, com jurisdição eleitoral plena, para atuar no período de 12/11 a 20/11 /2020 na 21ª Zona Eleitoral, São Mateus/ES.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto no art. 11, inciso III, do Regimento Interno do Tribunal Regional Eleitoral,

CONSIDERANDO o teor do Ofício 3139, da 21ª Zona Eleitoral, São Mateus/ES, por meio do qual é informado o afastamento, por motivo de saúde, da Exma. Juíza Eleitoral daquela circunscrição, Dra. Aline Moreira Souza Tinôco, no período de 12/11/2020 a 20/11/2020,

RESOLVE,

Art. 1º Designar o Exmo. Dr. Lucas Modenesi Vicente, para atuar como Juiz de Direito com jurisdição eleitoral plena junto à 21ª Zona Eleitoral, São Mateus/ES, no período de 12/11/2020 a 20 /11/2020.

Art. 2º Esta Resolução tem vigência a partir de sua aprovação, com efeitos a partir de 12/11/2020.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2020.

Des. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR, Presidente

Des. CARLOS SIMÕES FONSECA, Vice-Presidente/Corregedor Regional Eleitoral

Dr. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE

Drª. HELOISA CARIELLO

Dr. UBIRATAN ALMEIDA AZEVEDO

Dr. FERNANDO CÉSAR BAPTISTA DE MATTOS

Dr. LAURO COIMBRA MARTINS

Dr. ANDRE CARLOS DE AMORIM PIMENTEL FILHO, Procurador Regional Eleitoral

22ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL 3181 TRE-ES/22ª ZE

Edital Nº 3181 - TRE-ES/22ª ZE

Relatório Resultado da Totalização - Itapemirim

O Exmo. Sr. Dr. ROMILTON ALVES VIEIRA JÚNIOR, Presidente da 22ª Zona Eleitoral de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

Torna público aos que o presente Edital virem e seu conhecimento possa interessar, especialmente aos representantes do Ministério Público, aos representantes da Ordem dos Advogados do Brasil, aos partido políticos e coligações, os Relatórios de Resultado da Totalização do município de Itapemirim.

ROMILTON ALVES VIEIRA JÚNIOR

Juiz Eleitoral

33ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

3174/2020

EBITALIT OTT 1/2020	
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020)

EDITAL Nº 3174/2020

O Exmo. Sr. Dr. BRUNO FRITOLI ALMEIDA, Juiz da 33ª Zona Eleitoral, ECOPORANGA/ES, por força da Lei 9.504/97.